
 
 

  

Area III – Didattica e Ricerca                                             
Dirigente: dott.ssa Chiara Turco
Capo dell’ufficio di coordinamento didattica: dott. Massimo Castaldo                                                                                                            
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Diritto allo Studio                
Responsabile del procedimento: dott.ssa Anna Maria Maccariello                               
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Filomena Mazzarella   

Area III – Didattica e Ricerca                                             
Dirigente: Chiara Turco
Capo dell’ufficio di coordinamento didattica: Massimo Castaldo                                                                                                            
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Diritto allo Studio
Responsabile del procedimento: Anna Maria Maccariello                               
Responsabile dell’istruttoria: Fernanda Albano, Vittoria Chirico

           Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo, 132 – 84084 Fisciano (SA)

                 tel.: 089/966426
                                    E-mail: dirstu@unisa.it

     Pec: ammicent@pec.unisa.it

Area III – Didattica e Ricerca 
Ufficio Diritto allo Studio 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO   lo Statuto dell'Università degli Studi di Salerno; 
VISTA                  la Legge 19 novembre 1990, n. 341, “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” e, in 
                           particolare, l’art.6, comma 1, lett.c; 
VISTA  la Legge 2 dicembre 1991, n. 390, “Norme sul diritto agli studi universitari”;  
VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68, art.3, comma 4, lettere d) e g); 
VISTO  il Decreto Rettorale 31 ottobre 2024, rep. n.2841, con il quale è stata nominata la “Commissione 

per la revisione della normativa disciplinante: l’iscrizione all’Albo delle associazioni studentesche, le 
attività formative, culturali, sportive ricreative degli studenti e l’assegnazione degli spazi alle 
associazioni studentesche di Ateneo - art. 50 dello Statuto”; 

VISTO           il Decreto Rettorale 29 gennaio 2025, rep. n.249, con il quale è stato emanato il “Regolamento per 
l’iscrizione all’Albo delle Associazioni studentesche”; 

VISTO  il Decreto Rettorale 11 marzo 2025, rep. n. 560, con cui è stato istituito l’Albo delle Associazioni 
studentesche accreditate dall’Università degli studi di Salerno, in conformità al summenzionato 
Regolamento di cui al D.R. Rep n. 249/2025; 

VISTA  la proposta di modifica del “Regolamento per l’assegnazione degli spazi alle Associazioni 
studentesche”, emanato con D.R. 9 ottobre 2018, Rep n.8037, formulata dalla Commissione di cui 
al D.R. rep. n. 2841/2024; 

VISTA  la delibera in data 10 marzo 2025, Rep n. 42, con la quale il Senato Accademico, previo parere 
favorevole espresso dal Consiglio di Amministrazione, con delibera Rep. n. 43 nella riunione del 20 
febbraio 2025, ha approvato la summenzionata proposta di modifica del “Regolamento per 
l’assegnazione degli spazi alle Associazioni studentesche”;     

RITENUTO  di dover emanare il “Regolamento per l’assegnazione degli spazi alle Associazioni studentesche”, ai 
sensi dell’art.11 dello Statuto; 

DECRETA 
 
E’ emanato il “Regolamento per l’assegnazione degli spazi alle Associazioni studentesche” nella stesura che,  

allegata al presente Decreto, ne costituisce parte integrante. 
Il presente Regolamento entra in vigore dal giorno successivo alla sua pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
Dall’entrata in vigore del presente Regolamento è abrogato il precedente “Regolamento per l’assegnazione degli  
spazi alle Associazioni studentesche”, emanato con D.R. 9 ottobre 2018, Rep n.8037. 
   
 

Il RETTORE 
Vincenzo LOIA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 


		2025-03-19T09:56:03+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-03-19T10:22:20+0100
	IT
	Pasquale De Luca




